1.	Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: tutori. 

			2.	ídem: sue, quondam, quas. 

			3.	ídem: debent.
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			Fadiga de penyora [1403, maig, 9]

			Die mercurii, VIIIIª madii, anni predicti. 

			Romeus Safranquesa, sagio predictus, retulit se die lune proxime lapsa mandato predicto, ad instantiam Petri1 Marchi, habitatoris ville Sabadelli, assignasse X dies in domo Berengarii Rog, dicte ville2, ubi hospitatur3 Anticus4 Marcerii, pictor, civis Barchinone, quare est Sabadelli, intimando hoc an Mas, qui moratur in ipsa domo, quod notifficiet dicto Antico Marcerii, infra quos redimat una exada, quam mater dicti Antici misit seu posuit pro pignore in posse dicti Petri Marchi, aliter quod venderetur. 

			1.	Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: Mercer. 

			2.	ídem: intimad. 

			3.	ídem: dictus. 

			4.	ídem: Marqueti.
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			Imposició de pena [1403, maig, 9]

			Die1 mercurii, IXª madii, anno predicto.

			Perichonus2 Salelles, ville Sabaelli, sartor, gratis imposuit sibi penam triginta s. b. pro qualibet vice qua contrarium fecerit3 infrascriptorum vel alicuius eorum comittenda, quod hinc ad duos annos proxime secuturos, non ludet in aliquo ludo in quo currant denarii, nec aliqua bona, nec intrabit furnum Sabadelli, nec dicet verba inhonesta domine Caterine, uxori Berengarii Cases dicte ville. Volens necminus gratis et consenciens quod ultra dictam penam, causa quo contrarium faciat in predictis, vel aliquo predictorum, quod qualibet vice qua per ipsum4 contrarium predictorum5 \fieri/ contingerit, stet captus al cep viginti diebus, quorum viginti dierum, decem diebus non comedat nisi panem et aquam. Et pro maiori firmitate predictorum, iuravit et cetera. Renunciavit et cetera. Et fecit homagium in posse venerabilis Petri de Comapregona, locumtenentis baiuli Sabadelli6, volens quod si contrarium fecerit, sit proditor et cetera. Et pro hiis, obligavit personam et bona et cetera. 

			1.	Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: iovis. 

			2.	Damunt d’aquest antropònim s’hi fa constar el jurament individual mitjançant dues ratlles i la forma abreviada iur. homagium. 

			3.	Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: predictorum. 

			4.	ídem: ipsum. 

			5.	ídem: facere. 

			6.	ídem: et.
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			Lletra [1403, juny, 2]

			||77v, full solt-r Venerabili et discreto […] notario de Sabadelli, diocesis Barchinone. 

			||77v, full solt-v Die sabbati, secunda die mensis iunii anno a nativitate Domini Mº CCCCº tercio, fuit presentata michi Francisco Aiach, notario et scriba ville Sabadelli per quadam littera1 in eius dorso sigillata, cum sigillo cere vermilie:

			Discreto […] notario de Sabadell, diocesis Barchinone, Iacobus Simonis, iurperitus, Petrus Barberii ville Hostalrici et Matheus Gelats ville de Blanis, arbitri arbitratores et amicabiles compositores comuniter et concorditer electi per Bartholomeum Vilaur, marinerium ville de Blanis et dominam Anthoniam, eius uxorem filiamque et heredem Bernardi Mas, hostalerii, et domine Sançie, eius uxori, quondam, defunctorum, ex una parte agentes et defendentes. Et Petrum Garoferii, patronum barche prefate ville, et dominam Sibiliam, eius uxorem, filiam dictorum coniugum ex altera, similiter agentes et deffendentes. Salutem pariter cum honore. 

			Cum in quadam causa que coram nobis, ut arbitris arbitratoribus et amicabilibus compositoribus ducentur inter dictas partes et dictos Bartholomeum Vilaur et Anthoniam, eius uxorem, debuit dare et producere in testes venerabilem Raymundum Rovira, civem Barchinone, et hoc super quodam capitulo oblato coram nobis per patrem dictorum Petri Garoferii et Sibilie, eius uxoris, cuius tenor talis est: 

				Primo, li deman la reste que no porà ense[n]yar albarans de CVII l. que roman de l’exovar que en Bernat Mas e sa muler promeseren a dar a na Sibilia, filla lur. 

			Igitur, de vestra legalitate confessi receptionem et examinationem dicti testes et iuramenti etiam eiusdem nobis tenore presentium comittimus vos vero dictum testem recipientem interrogetis eum attentis super prefato articulo pro parte dictorum coniugum in dicta causa oblato; interrogetis que sit in solutione dicte dotis dictarum centum septem l. et qualiter sit que deponit et reddat causam sui dicti et causam cause et alia prout discrecioni vestre videbitur expedire. Cum antem dictum testem recipiet eo inscriptis redimeritis depositione ipsius sub vestris specialibus litteris sigillo vestri sigilliatis interclusum ad nobis2 transmitatis, certificantes nobis quarta fides sic ipso testes ad habenda. Et hec feceritis hinc ad octo dies proximos. 

			Data in villa de Blanis, die prima iunii, anno a nativitate Domini Mº CCCCº tercio. 

			Et in continue facta michi presentatione predicte comissionis, ego3 Ffranciscus Aiach, notarius4 Sabadelli et scriba dicte curie feci, citari venerabilem Raymundum Sarovira, civem Barchinone, personaliter inventum in dicta villa Sabadelli per Romeum Safranquesa, sagionem ville Sabadelli.

			Qui sagio iovis et postea veneris dixit predictam citationem fecisse.

			Et incontinenti dictus \[…]/ Raymundus Sarovira in \[…]/ in posse mei dicti Ffrancisci Aiach, notarii et scribe dicte curie Sabadelli, fecit depositionem sequentem. 

			1.	Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: tenoris sequentis. 

			2.	ídem: renunc. 

			3.	ídem: venerabilis notarius. 

			4.	ídem: et scriba.

			332

			Lletra [1403, juny, 2]

			||77v, full solt-r Cum iactantibus se habere petitionem seu demandam, debeat certus terminus et peremptorius assignari, infra quem suam offerat petitionem aliter de eisdem, debeat scilencium sempiternum inponi, et Antichus Marqueti, filius Guillelmi Marqueti, quondam, ville Sabadelli, se iactaverit habere ius, petitionem et demandam in et super bonis Raymundi Marqueti, dicte ville, quondam, quod nunc possidentur et detinentur per Guillelmi Marqueti, \filium/ et heredem dicti Raymundi, in quibus bonis dictus iactans nullum habet ius necque petitionem, pro tanto dictus Guillelmus petit et requirit per vos1, \venerabilem baiulium Sabadelli/ pro civitate Barchinone, certum et peremptum terminum dicto iactanti \asignari/, infra quem suam offerat petitionem contra dictum heredem si aliquam occasione dictorum bonorum habere pretendit, aliter quod sibi super iactatis scilentium sempiternum inponatur, cum ita facere teneamini et debeatis per iusticiam. 

			1.	Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: honorabilem Marchum Torelli, procuratorem et habentem iurisdictionem.

			333

			Manament [1403, juny, 2]

			Curia et baiulus assignavit Antico Marqueti ad predictam X dies. Romeus, sagio, retulit intimasse personaliter dicto Antico, die qua fuit data istam cedulam.

			334

			Manament [1403, maig, 10]

			||78r Die iovis, Xª madii, anno predicto. 

			Romeus Safranquesa, sagio ville Sabadelli, retulit se mandato venerabilis Petri de Comapregona, locumtenentis baiuli Sabadelli, \ad/ instantiam Petri Bruch et Bartholomei Marchi, procuratorum domine Rome, uxoris Ffrancisci Botet, quondam, ville Sabadelli, fecisse pre\ceptum discreto Ffrancisco Aiach, notario/, quare det et tradat eadem domine translatum cuiusdam dotalie facte seu ordinate per ipsam de quodam preberatum seu capellania. 

			335

			Manament [1403, maig, 10]

			Die predicta. 

			Romeus Safranquesa, sagio ville Sabadelli, retulit se mandato venerabilis Petri de Comapregona, locumtenentis baiuli Sabadelli1 fecisse preceptum domine Caterine, uxori Berengarii Cases, dicte ville, quod non dicat verba inhonesta2 Perichono Salelles, ville predicte. 

			1.	Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: fecit et ad instantiam.

			2.	ídem: Perih.

			336

			Reclam [1403, maig, 12]

			Die sabbati, XIIª madii, anno predicto. 

			Anticus Marqueti, ville Sabadelli, fecit retroclamum contra en Remonell, qui intravit propter nupcias domum d’en Molins, de quinque s., salvo iure in residuo, ex certa quantitate quam sibi debet de censualis pensionibus. 

			337

			Reclam [1403, maig, 12]

			Guillelmus de Ulmo, ville Sabadelli, fecit retroclamum contra Petrum Xacart, alias Rossello, vedrierium de parrochia Sancte Marie de Martoreyes, de XXXX s. ex illis septem l. et quatuordecim s. b. quas sibi debet cum scriptura facta Sabadelli, III iunii anni MCCCCII. 

			338

			Declaració [1403, maig, 12]

			Coram venerabilibus1 \curia et baiulis/ Sabadelli, comparuit Guillelmus Marqueti, ville Sabadelli et obtulit et produxit coram eo quandam cedulam papiream scriptam, tenoris sequentem:

			Cum iactantibus se habere2 petitionem seu demandam, debeat certus terminus et3 perempti assignari infra quem sententia offerant petitionem, aliter eisdem debeat4 scilentium sempiternum imponi et Anticus Marqueti5.

			1.	Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: Petro de Comapregona, locumtenete baiuli. 

			2.	ídem: ius. 

			3.	ídem: peremptorius. 

			4.	ídem: certus terminus. 

			5.	El document no segueix.

			339

			Lletra [1403, maig, 12]

			||78v Venerabili baiulo parrochie Sancte Perpetue de Mogoda vel eius locumtenenti, curia et baiuli1 Sabadelli, salutem et prosperitatis augmentum. 

			Noveritis quod coram nobis comparuit Guillelmus de Ulmo, \draperius/ ville Sabadelli, et fecit reeclam sive secundam querelam de Petro Xacart, alias Rossello, vedrierio, parrochie Sancte Marie de Martoreyes, \salvo iure in residuo/, de XXXX s. monete Barchinone de terno ex illis septem l. et quatuordecim s. dicte monete, quas eidem Guillelmo debet ratione panni2 ab ipso Guillelmo de Ulmo predictum Petrum Xacart3 empti et recepti quasque4 \VII l. XIIII s. die III iunii, anno a nativitate Domini MCCCCII/ sibi solvere promisit cum scriptura tercii, in primo tunc venturo festo beate Marie mensis augusti, sine omni dilatione, exceptione et excusatione, et omnes missiones inde fiendas et dampna sustinenda, obligando se personaliter et omnia bona sua5 \et submisit/ se foro et iuredictioni curie nostre, ut hoc et alia in dicta scriptura in libro curie nostre latius sunt contenta. Qua propter, instante et requirente dicto Guillelmo de Ulmo, vobis6 \vos requirimus/ quatenus infra X dies a presentatione huiusmodi vobis fienda in antea computandos, compellatis seu compelli faciatis predictum Petrum Xacart ut solvat eidem Guillelmo de Ulmo vel cui ipse voluerit loco sui predictos quadraginta s., et nobis tercium inde pertinens \una cum missionibus, sumptibus, dampnis et interesse per dictum Guillelmum de Ulmo factis inde et sustentis et de cetero pro premissis7 legittime8 fiendis et sustinendis/9 cum sic per iusticiam facere teneamini et debeatis. Et a nobis super hiis aliam10 litteram seu requisitionem minime expectetis, sed hanc per primam, secundam et terciam habeatis, aliter opporteret nos procedere et procedemus contra vos et districtuales vestros, ad pignerandum et marchandum, et alia iusticia mediante.